РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2019				        с. Рыбное				№ 40-129р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 31.10.2017 № 24-77р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Рыбинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.12.2018 N 572-ФЗ «О внесении изменений в статью 17.1 Федерального закона  "О защите конкуренции"», на основании протеста Рыбинской межрайонной прокуратуры от 25.03.2018
№ 7-02-2019 и статей 20, 24 Устава Рыбинского сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 31.10.2017 № 24-77р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью  Рыбинского сельсовета» следующие изменения:
- статью 23 Положения дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5. При заключении и (или) исполнении, указанных в статьи 23 настоящего положения, а также 3, 3.1 и 3.2 статьи  17.1 Федерального закона "О защите конкуренции", договоров их цена может быть увеличена по соглашению сторон в порядке, установленном договором.
6. По истечении срока договора аренды  муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в части 2 статьи 17.1 Федерального закона "О защите конкуренции", заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом, исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:
1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;
2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора.
Данные положение распространяется также на случаи заключения на новый срок договоров  аренды  муниципального имущества, заключенных
до 02.07.2008 г. »
2 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянно действующей комиссии по жилищным, социальным вопросам, законности и правопорядку Гревцеву Л.В.
3. Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________Саврицкая С. Г